ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

РЕШ ЕНИЕ

от 28 декабря 2015 года №  15-67

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающ ими

образовательны е программы дош кольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства
Тульской области от 11.12.2015 № 559 «О максимальном размере
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организация», руководствуясь Уставом муниципального образования
Чернский район, Собрание представителей муниципального образования
Чернский район

решило:

1. Установить ежемесячный размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях в размере:
- одна тысяча шестьсот четыре рубля за организацию питания детей в
возрасте до 3-х лет, в том числе сорок восемь рублей за хозяйственно
бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены
и режима дня;
- одна тысяча восемьсот рублей за организацию питания детей в возрасте
от 3-х лет до 7 лет, в том числе сорок восемь рублей за хозяйственно
бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены
и режима дня.

2. Освободить от платы, установленной пунктом 1 Решения, в полном
объеме:
- родителей (законных представителей), воспитывающих детей-инвалидов;
- детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Освободить от платы, установленной пунктом 1 Решения, в размере
пятьдесят процентов:

родителей (законных представителей), имеющих трех и более
несовершеннолетних детей.

4. Признать утратившим силу решение Собрания представителей от
26.08.2013 № 49-265 «Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря. Чернский район» и
разместить его на официальном сайте МО Чернский район.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2016 года.

Глава муниципального образования
Чернский район